
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    13.10.2023 60-ПГ 

 

 

Об утверждении Методических рекомендаций  

по контролю за техническим обслуживанием  

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования  

на территории Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской 

Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 (ред. от 29.05.2023) 

«О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании 

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», принимая  

во внимание приказ Департамента государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области от 14.09.2023 № 124-А «Об утверждении 

методических рекомендаций по контролю за техническим обслуживанием  

и состоянием внутридомового и внутриквартирного оборудования на территории 

Свердловской области», письмо Департамента государственного жилищного  

и строительного надзора Свердловской области от 22.09.2023 № 29-01-64/35249, 

руководствуясь статьей 27 Устава Асбестовского городского округа,  

глава Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методические рекомендации по контролю за техническим 

обслуживанием и состоянием внутридомового и внутриквартирного 

оборудования на территории Асбестовского городского округа (прилагаются). 

2. Настоящее постановление действует до 01.09.2029. 

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст постановления с приложением в сетевом издании в сети Интернет 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 

округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова  


